2017 年 9 月 4 日

お客様各位

株式会社 大王商会  <Natural Life Station>

〒543-0001 大阪市天王寺区上本町 7 丁目 2-1

TEL：06-6771-2203 FAX：06-6771-5972

E-mail：info@organicseeds.jp

URL：http://www.organicseeds.jp

国産/自然農法種子 甘とうがらし（万願寺甘とう）

商品自主回収のお詫びとお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 平素はナチュラルライフ ステーショ

ン 国産/自然農法種子をご愛用頂きまして、誠にありがとうございます。

 このたび、弊社が販売をさせて頂いております「国産/自然農法種子 在来種 甘とうがらし（万

願寺甘とう）」のうち、平成 28 年 2 月～平成 29 年 3 月に製造した一部の商品において、異なる

品種の種子を誤って小分けし出荷していたことが発覚致しました。

具体的には、流通過程の管理体制に不備があり、本来「甘とうがらし」をパッケージングし

ないといけないところ「地這ピーマン」を小分けし、包装、表示し出荷をしておりました。ご

購入・栽培を頂きましたお客様には、多大なご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。

 お手元に下記の【自主回収対象商品】がございましたら、返品または交換をさせて頂きます

ので、弊社までご連絡を頂きますようお願い申し上げます。

なお、誤って販売をしておりました「地這ピーマン」については、品質（国産、自然農法、

固定種）に問題ございませんのでご安心して栽培ください。

今後はより一層の品質管理の強化に向けて、流通及び社内管理体制を見直してまいりますの

で、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【自主回収対象商品】

ナチュラルライフ ステーション

国産/自然農法種子 在来種 甘とうがらし（万願寺甘とう）

発芽率検査日 2016 年 11 月現在 80％以上

（旧商品名）

ナチュラルライフ ステーション

国産/自然農法種子 在来種 ピーマン（万願寺甘とう）

発芽率検査日 2015 年 11 月現在 80％以上

以上

mailto:info@organicseeds.jp
http://www.organicseeds.jp/